РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 27
 12 мая 2015года                                                                                  х.Гашун
О проведении мероприятий

 к началу купального сезона
в 2015году на территории

Северного сельского поселения
     В соответствии со статьёй 143 « Водного кодекса Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории Северного сельского поселения, руководствуясь пунктом 3 статьи 27 Устава муниципального образования « Северное сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить « План   проведения мероприятий к началу  купального сезона на территории Северного сельского поселения  (приложение 1).
    2. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции отдела МВД России по Зимовниковскому району Подорогину А.Н. обеспечить контроль по соблюдению общественного порядка в местах купания и отдыха граждан.

    3. Представителю муниципальной казачьей дружины Нестерову О.Н., обеспечить контроль по соблюдению общественного порядка в местах купания и отдыха граждан.

    4.Специалисту  уполномоченному  составлять  протоколы об административных правонарушениях  Нарыжной  Е.Н. привлекать нарушителей правил охраны жизни  людей на воде.
    5. Контроль над исполнением постановления возложить на главного специалиста  Администрации Северного сельского поселения Дмитренко Т.А.
Глава Северного
сельского поселения                                                               С.В.Крымский
                                                                                                                                                                                                     Приложение 1

к постановлению

Администрации Северного

сельского поселения
 от 12 мая 2015г. № 27

ПЛАН

проведения мероприятий к началу купального сезона
на территории Северного сельского поселения

	№

п/п
	         Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	   Ответственные
	    Исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Уточнить фактическую обстановку на водоемах  Северного сельского поселения для определения сроков начала купального сезона

	 До 30 мая
	Уполномоченный  по делам ГО и ЧС
	Администрация Северного сельского поселения

	2
	В местах, где запрещено купание выставить специальные указатели « КУПАНИЕ ЗАПРЕЩЕНО»
	До 30 мая
	Уполномоченный по делам ГО и ЧС
	Администрация Северного сельского поселения

	3
	Оказать помощь ССОШ №13 по вопросам:

- обеспечения безопасности детей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

- организация и осуществления мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водоемах.
	Апрель-май
	Директор МБОУ ССОШ №13,

уполномоченный  по делам ГО и ЧС
	Администрация Северного сельского поселения

	4
	Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, имеющим закрепленные водные объекты, до начала купального сезона организовать подготовку мест для массового отдыха граждан, а также установить знаки «КУПАНИЕ ЗАПРЕЩЕНО».
	май
	Председатель КЧС и ПБ
	Руководители предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности

	5
	В период проведения купального сезона организовать пропаганду мер безопасности на воде  путем размещения на стендах правил поведения на воде, правил охраны окружающей среды.
	 В период купального сезона
	Уполномоченный  по делам ГО и ЧС
	Директор СДК «Северный», директор  МБОУ ССОШ №13, уполномоченный по ГО и ЧС

Глава Северного

сельского поселения                                                                                         С.В. Крымский